PREFEITURA
le POUSO

M U N  I O  I 3? A L
ALEGRE

:‘RAÇft JOfiO PINHEIRO, 73 - CEP 37550 - CAIXA POSTAL 124
FONE; 421-6988* - TELEX 354889 PHPQ BR

LEI NR. 2.666/93

R E C E B I D
Em / o /.°_3 ..

DISPÕE SOBRE A INSTALAÇÃO DE SANITÁRIOS NOS
ESTABELECIMENTOS BANCARIOS DO MUNICÍPIO E

DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de
Minas Gerais, aprova e o Chefe do Executivo sanciona e promulga a
seguinte (...ei;

Art. 01 - Os estabelecimentos bancários do Mu
nicipio deverão ser dotados de instalações sanitárias para atendi
m e n t o a o p á b 1 i c o .

Parágrafo Único - As instalações sanitárias
serio distintas para uso masculino e feminino.

}
Art. 02 As instai ações sanitárias terão

area mínima de 2,60 (dois metros e sessenta centímetros quadra-
d o s ) , i i u m i n a ç â o e v e n t i 1 a ç â o a d e q u a d a s .

Art., 04 - Revogadas as disposições em contrá.
rio esta lei entrará em vigor no prazo de 06 (seis) meses após
s u a p u b 1 i c a ç â o „

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 09 DE MARÇO

Julu Batistci Rosa
PREFEITO MUNICIPAL

/<S>

o Batista Rezenos
SÉ0RETARIO GERAL MUNICIAI

DE 1993

O
 |